
II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 30ής Μαρτίου 2004

για τη σύναψη συµφωνίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της ∆ηµοκρατίας της Ινδίας για τη
συνεργασία και την αµοιβαία συνδροµή σε τελωνειακά ζητήµατα

(2004/633/EK)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 133 σε συνδυασµό µε το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 27 και 28 Ιανουαρίου 2003, το Συµβούλιο εξουσιο-
δότησε την Επιτροπή να διαπραγµατευθεί εξ ονόµατος της
Κοινότητας, τη συµφωνία την οποία αφορά η παρούσα από-
φαση.

(2) Είναι σκόπιµο να εγκριθεί η συµφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Ινδίας για
τη συνεργασία και την αµοιβαία συνδροµή σε τελωνειακά ζητήµατα
εγκρίνεται εξ ονόµατος της Κοινότητας.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Η Επιτροπή, επικουρούµενη από εκπροσώπους των κρατών µελών,
θα εκπροσωπήσει την Κοινότητα στο πλαίσιο της µεικτής επιτροπής
τελωνειακής συνεργασίας που συγκροτήθηκε βάσει του άρθρου 21
της συµφωνίας.

Άρθρο 3

Ο Πρόεδρος του Συµβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει τα πρό-
σωπα που είναι αρµόδια να υπογράψουν τη συµφωνία δεσµεύοντας
την Κοινότητα.

Άρθρο 4

Ο Πρόεδρος του Συµβουλίου προβαίνει εξ ονόµατος της Κοινότη-
τας στη γνωστοποίηση που προβλέπεται στο άρθρο 22 της συµφω-
νίας.

Βρυξέλλες, 30 Μαρτίου 2004.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

M. McDOWELL

30.9.2004L 304/24 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


